

Raspored euharistijskih slavlja i tjedni kalendar (1. XI. – 8. XI. 2015.g.)

Pon, 2.	Dušni dan 8.30 Ob. Trandler Franjo i Marija i ob. Hlavaček Francika 9.45 Saša Novalić, ob. Vukoja, ob. Minković, ob. Koračoni i ob. Bosanac - VZ	
Uto, 3.	Martin Porres	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Ob. Soldan Nedjeljko 2. Ob. Matić Maro, Milka, Marko, Mara, Ivo i Juor i ob. Renić 3. Duše u čistilištu 4. Ob. Lukenda, Zeman Jozefina, ob. Ljubičić Mara 5. Ob. Ivišić Mato i ob. Bonić Josip
Sri, 4.	Karlo Boromejski	
	09.00	Poginuli Hrvatski branitelji i boljitak Grada Grubišnog Polja
Čet, 5.	Emerik, Mirko	
	18.00	Zajednička sv. Misa – VZ 1. Stjepan Bijelić 2. Ontl Zdenka 3. Vlč. Mirko Valjak 4. Ob. Galić Dragica, Ivo i Ivanka, Has Mario i Ivan, Bedeniković Milka, ob. Musa, Horvat Ivan i Julijana, Peran Ana i za sve za koje nema tko moliti
Pet, 6.	Leonard, Vedran	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP Vlč. Mirko Valjak
Sub, 7.	Andelko, Engelberg	
	18.00	Ana Kovačić
Ned, 8.	32. NEDJELJA KROZ GODINU	
	08.30 09.45	Za blagoslov obitelji ob. Radić Ivan i ob. Franjić - VZ
	11.00	Župno Euharistijsko slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. U ponedjeljak je Dušni dan. Mise će biti u 8.30 u GP, a u 9.45 u VZ.

2. Zahvaljujem Vam na svakom Vašem daru za naše crkve. Očekujemo nastavak radova na obnovi unutrašnjosti crkve u GP, a radovi na izradi zvona za VZ idu svojim tijekom. Za zvona nam još nedostaje 17.000,00 kuna. Hvala na svakoj vašoj pomoći. Zvona će se u utorak podizati na toranj.

3. U srijedu se slavi Dan Grada. U 9.00 će u našoj župnoj crkvi biti sv. Misa na kojoj ćemo moliti za poginule branitelje i boljitak Grada GP. Budimo dio tog zajedništva i molitve da bi Bog sve nas čuvao.

4. Vjeronauk za krizmanike u GP biti će u nedjelju u 10.15, a za krizmanike iz VZ vjeronauk je u četvrtak iza mise u 18, a za prvopričesnike u subotu u 10.15. Molio bih da se redovito dolazi na pripreme za sakramente. Pozivam i potičem svu djecu da dolaze na sv. Misu nedjeljom u 11 sati.

5. Kao župnik izražavam iskrenu dobrodošlicu našim novim časnim sestrama koje su ovih dana pristigle u samostan i župu. To su s. Mirta Belanović i s. Vladimira Valjak. I dok im želim da se ugodno i dobro osjećaju u našoj župi zahvaljujem još jednom svi sestrama koje su ovdje djelovale, molile i radile.

6. Roditelji koji bi željeli da im djeca pohađaju predškolski vjerski odgoj neka se prijave gđi. Đurđici Marković.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav i ss. Milosrdnice.

SVI SVETI

Godina IV. – broj 49.

1. Studeni 2015.

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
SV. JOSIPA – GRUBIŠNO
POLJE I SVIH SVETIH – V.
I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/ 485 – 261
MOB: 098/ 433 – 921



Gospodine, ti nisi Bog mrtvih nego Bog živih. U tebi žive svi koje si pozvao k sebi. Sjećamo se sada svih koje smo voljeli: očeva i majki, muževa i žena, djece, braće i sestara, svih naših prijatelja, sjećamo ih se ovdje, sada po imenu..... (SJETIMO SE U TIŠINI IMENA NAŠIH POKOJNIKA) svih s kojima smo živjeli. Ono što nas povezuje je tvoja dobrota kojom ljubiš i njih i nas. Njih se sada

sjećamo pred tobom. Nema puta od njih k nama, niti od nas k njima, osim puta prema tebi i od tebe. U tebi smo mi jedno s njima. Zahvaljujemo ti što su u tvojoj ruci, jer si sam rekao: "Zapisao sam te u dlan svoje ruke." Sjećamo se sada pred tobom svih pokojnika svih zaboravljenih i nestalih, imena pokojnika za kojima nitko ne plače, nestalih čija sudbina nam je potpuno nepoznata, onih koji su sebi u zdvajanju oduzeli život, onih koje su ljudi obeščastili i ubili. Znamo da su svi u tvojoj ruci i molimo te Gospodine, čuvaj one najsiromašnije među tvojom djecom. Gospodine, zahvaljujemo ti da si nam tako blizu, i naši pokojni su nam blizu jer nitko ne umire tko je u tebi. Primili smo život od tebe, tako i pokojni žive u tebi. To nas povezuje s njima jer imamo isti život. Promatramo tvoj križ, Gospodine i brate, znak tvoje pobjede nad smrću i paklom u njemu prepoznajemo uzdignute sve patnje svih koji su trpjeli sve grijeha svih grješnika. Taj križ stoji nad svijetom grobova i povezuje sve nasi žive i pokojne. Vjerujemo tvojim mislima iako ih ne razumijemo. Kročimo tvojim stazama i držimo se tebe konačno ćeš pobijediti i posljednjeg neprijatelja: smrt. Ti si uskrsnuo od mrtvih po tebi će svi uskrsnuti. Tebi će se svi radovati u tvome svjetlu tebe slaviti kroz svu vječnost.

Biblijska čitanja**Prvo čitanje:**Otk 7, 2-4.9-14

Čitanje Knjige Otkrivenja svetog Ivana apostola Ja, Ivan, vidjeh drugoga jednog anđela gdje uzlazi od istoka sunčeva s pečatom Boga živoga. On povika iza glasa onoj četvorici anđela kojima bi dano nauditi zemlji i moru: »Ne udite ni zemlji ni moru ni drveću dok ne opečatimo sluge Boga našega na čelima!« I začujem broj opečaćenih – sto četrdeset i četiri tisuće opečaćenih iz svih plemena sinova Izraelovih. Nakon toga vidjeh: eno velikoga mnoštva, što ga nitko ne mogaše izbrojiti, iz svakoga naroda, i plemena, i puka, i jezika! Stoje pred prijestoljem i pred Jaganjcem odjeveni u bijele haljine; palme im u rukama. Viču iza glasa: »Spasenje Bogu našem koji sjedi na prijestolju i Jaganjcu!« I svi anđeli, što stajahu uokolo prijestolja i starješina i četiriju bića, padoše pred prijestoljem nice, na svoja lica, i pokloniše se Bogu govoreći: »Amen! Blagoslov i slava, i mudrost, i zahvalnica, i čast i moć i snaga Bogu našem u vijeke vjekova. Amen.« I jedan me od starješina upita: »Ovi odjeveni u bijele haljine, tko su i odakle dođoše?« Odgovorih mu: »Gospodine moj, ti to znaš.« A on će mi: »Oni dođoše iz nevolje velike i oprali su haljine svoje i ubijelili ih u krvi Jaganjčevoj.« Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam:**Pripjev:**Takav je naraštaj onih koji traže lice tvoje, Gospodine.**Drugo čitanje:**1Iv 3, 1-3

Čitanje Prve poslanice svetoga Ivana apostola
Predragi! Gledajte koliku nam je ljubav darovao Otac: djeca se Božja zovemo, i jesmo. A zato nas svijet ne poznaje što ne poznaje njega. Ljubljeni, sad smo djeca Božja i još se ne očitova što ćemo biti.
Znamo: kad se očituje, bit ćemo njemu slični jer vidjet ćemo ga kao što jest. I tko god ima tu nadu u njemu, čisti se kao što je on čist. Riječ Gospodnja.

Evangelje:Mt 5, 1-12a**Čitanje svetoga Evanđelja po Mateju**

U ono vrijeme: Isus, ugledavši mnoštvo, uzide na goru. I kad sjede, pristupe mu učenici. On progovori i stane ih naučavati:»Blago siromasima duhom: njihovo je kraljevstvo nebesko! Blago ožalošćenima: oni će se utješiti! Blago krotkima: oni će baštiniti zemlju! Blago gladnima i žednima pravednosti: oni će se nasititi! Blago milosrdnima: oni će zadobiti milosrđe! Blago

čistima srcem: oni će Boga gledati! Blago mirotvorcima: oni će se sinovima Božjim zvati! Blago progonjenima zbog pravednosti: njihovo je kraljevstvo nebesko! Blago vama kad vas – zbog mene – pogrde i prognaju i sve zlo slažu protiv vas! Radujte se i kličite: velika je plaća vaša na nebesima! Ta progonili su tako proroke prije vas!« Riječ Gospodnja.

Poruka hrvatskih biskupa za parlamentarne izbore 2015.

Izbori zastupnika za Hrvatski sabor događaj su koji utječe na našu osobnu, obiteljsku, društveno-političku i gospodarsku stvarnost. Stoga, povodom skorih parlamentarnih izbora, koji su raspisani za 8. studenoga i održavaju se prvi put nakon što je Republika Hrvatska postala punopravna članica Europske unije, mi – katolički biskupi – želimo podijeliti svoja promišljanja s članovima Božjega naroda, ali i s ljudima dobre volje, te pozvati sve da izidu na izbore i tako osobno preuzmu odgovornost za općedruštveni boljitak i daljnji razvoj demokracije u hrvatskom društvu. Radi donošenja odgovorne i razborite odluke koga zaokružiti na ovim izborima važno je upoznati izborne programe onih koji se kandidiraju. Njihovim izborom daje se mogućnost da oni utječu na naš svakodnevni život u sljedeće četiri godine. Izborni programi pokazuju kako određena politička opcija, ako

zadobije povjerenje građana, namjerava upravljati zemljom. Stoga je važno upoznati se s gospodarskim programima i mjerama koje namjeravaju provoditi na kopnu i moru kako bi se izišlo iz gospodarske krize. U tom smislu valja poduprijeti one programe i dati glas onim političarima koji ulijevaju najveće povjerenje da će ispuniti obećanja otvaranja novih radnih mjesta, zaustaviti daljnje socijalno raslojavanje i osiromašenje hrvatskih građana, a osobito iseljavanje mladih ljudi i obitelji iz Hrvatske. Kao vjernici dat ćemo povjerenje onima koji se zauzimaju za zaštitu braka kao zajednice muškarca i žene, koji promiču kulturu života dugoročnom pronatalitetnom politikom, štite i promiču dostojanstvo žene, kao i zaštitu siromašnih i obespravljenih, donošenjem dugoročne agrarne i pomorske politike štite mnogobrojna obiteljska gospodarstva i omogućuju poljoprivrednicima lakše se nositi s izazovima zahtjevnoga tržišta, kao i poticanjem obrtništva i maloga poduzetništva, dajući mogućnost svima koji svojim znanjem, radom i sredstvima mogu pridonijeti gospodarskom oporavku Hrvatske. Isto tako važno je procijeniti namjeravaju li pojedine političke stranke, koalicije ili nezavisne liste provesti daljnju demokratizaciju društva i borbu protiv korupcije. Njeguju li kulturu dijaloga i pluralnosti, pravo na vjersku slobodu i slobodan izbor vjerskoga odgoja te pravo na priziv savjesti.